
✖  pařezy 
✖  větve o průměru větším 

než 3 cm

✖  mastný, mokrý nebo jakkoliv 

znečištěný papír 

✖  termopapír (účtenky)

✖  uhlový papír
✖  celé svazky knih 

✖  obalový materiál od stavebních 

hmot (lepidla, malty…)

✔ časopisy, noviny, sešity
✔ krabice, papírové obaly
✔ cokoliv z lepenky
✔ knihy bez vazby 
✔ obálky s fóliovými okénky 
✔ papír i s kancelářskými 

sponkami

✔ fólie 
✔ sáčky
✔ plastové tašky
✔ sešlápnuté PET láhve
✔ obaly od pracích, čistících 

a kosmetických přípravků
✔ kelímky od jogurtů, mléčných 

výrobků
✔ balicí fólie od spotřebního zboží
✔ obaly od CD disků a další 

výrobky z plastů

✖  mastné obaly 
se zbytky potravin nebo 
čisticích přípravků

✖  obaly od žíravin, barev 
a jiných nebezpečných látek

✖  podlahové krytiny 
✖ novodurové trubky

✖

✖
✖
✖

obálky s fóliovými okénky 

PAPÍR

✔ krabice od džusů, vína, mléka 

a mléčných výrobků

✖  „měkké“ sáčky, například 
od kávy a různých potravin 
v prášku 

✖  nápojové kartony obsahující 
zbytky nápojů a potravin

✔ plechovky od nápojů a konzerv

✔ kovové zátky, hřebíky, šroubky, 

kancelářské sponky a další 

drobné kovové odpady

✔ kovové tuby
✔ alobal

✖  plechovky od barev a jiných 
nebezpečných látek

✖  tlakové nádoby
✖  domácí spotřebiče a zařízení 

složená z více materiálů
✖  těžké nebo toxické kovy

(olovo či rtuť)
✔ přepálený rostlinný olej 

a tuk v pevně uzavřených 
a neporušených PET láhvích

✖  živočišné tuky (sádlo, lůj), 
motorový olej

✖  plast (kromě láhví s olejem)

✖✖

POUŽITÝ

OLEJ

pařezy 

✔ tráva, listí, plevel ✔ větve do průměru 3 cm ✔ zbytky rostlin 
✔ zbytky ovoce a zeleniny ✔ piliny a hobliny, štěpka

větve o průměru větším 

BIOODPAD

✔ sklo čiré – sklenice od kečupů, 
marmelád či zavařenin

✔ rozbité skleničky

✖  keramika a porcelán
✖  autosklo
✖  zrcadla
✖  drátované sklo
✖  zlacená a pokovená skla
✖  varné a laboratorní sklo
✖  sklokeramika

✔ barevné sklo
✔  láhve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů
✔ tabulové sklo z oken a ze dveří

✔

✔

✖ keramika a porcelán

BÍLÉ
SKLOBAREVNÉ

SKLO

✔ drobné elektrospotřebiče
✔ kalkulačky, přehrávače
✔ elektronické hračky
✔ baterie, akumulátory 
✔ drobné počítačové příslušenství

✖  žárovky a úsporné žárovky✖  zářivky
✖  monitory, obrazovky

Pěnový polystyren (pouze obalový, 

nikoliv stavební!) vhazujte v menších kusech.

Bublinkové obálky vhazujeme pouze 
bez plastového vnitřku.

Je vhodné řádně obaly zmačkat 

nebo sešlápnout.

PET HDPE LDPE PP PS

1 2 4 5 6

AL 40–49

PAP 20 21 22

C/PAP 81 84

✔ hygienické potřeby
✔ dětské pleny
✔ zašpiněné obaly od jídla
✔ keramika a porcelán
✔ zbytky potravin, které 

nejsou rostlinného původunejsou rostlinného původu

✖  nebezpečné a jedovaté látky

plechovky od nápojů a konzerv

kovové zátky, hřebíky, šroubky, 
✖

✖
✖

✖
KOVY

krabice od džusů, vína, mléka 

✖

Je vhodné řádně obaly zmačkat 

NÁPOJOVÉ

KARTONY

Je vhodné zmenšit objem sešlápnutím nebo 

zmačkáním před vyhozením.
kelímky od jogurtů, mléčných 

✖

✖✖
✖

6

Je vhodné zmenšit objem sešlápnutím nebo 

zmačkáním před vyhozením.

PLASTY

Velké domácí spotřebiče patří na 

sběrný dvůr.

drobné počítačové příslušenství

✖
✖
✖

✖✖✖

DROBNÉ

ELEKTRO

Texty zpracovány dle www.ekokom.cz (www.jaktridit.cz), www.elektrowin.cz, Černohlávek oil. Produkce © Obec Neratov, 2019.

FE

nejsou rostlinného původunejsou rostlinného původu

ZBYTKOVÝ

ODPAD

GL 70 71 72


